報道機関 各位 記者発表資料
平成１７年４月１４日
問い合わせ先：スポーツ企画課
担当：山田弘造
電話：８２９―１０５６
内線：２２３１

「さいたまシティカップ２００５」の開催について

さいたま市では、昨年に引き続きまして、下記のとおり「さいたまシティカップ
２００５」を開催します。

記

１ 目 的 世界の強豪クラブチームをさいたま市に招き、全国的・世界的に
注目される国際試合を開催することにより、さいたま市のＰＲや
ワールドカップ大会後の「サッカーのまちづくり」の一層の推進及
び埼玉スタジアム２００２の有効活用を図る。

２ 内 容 世界の強豪クラブチームと本市をホームタウンとするＪチームと
の親善試合を定期的に行う。

３ 日 時 ２００５年６月１５日（水）午後７時キックオフ 予定

４ 対戦カード 浦和レッドダイヤモンズ
ＶＳ ＦＣバルセロナ（スペイン）

５ 会 場 埼玉スタジアム２００２

６ 主 催 さいたま市
財団法人 日本サッカー協会
社団法人 日本プロサッカーリーグ

７ 共 催 さいたま市サッカーのまちづくり推進協議会
財団法人 自治総合センター

８ 後援予定 埼玉県・スペイン大使館

９ 主 管 埼玉県サッカー協会・浦和レッドダイヤモンズ

１０ ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾃｨﾝｸﾞｽﾎﾟﾝｻｰ 株式会社 サークルＫサンクス

１１ 観戦チケット料金、一般販売日及び市民優先販売
・チケット料金
ＳＳ指定席 ８，０００円
Ｓ 指定席 ７，０００円
ＳＡ指定席 ６，０００円
ＳＢ指定席 ５，０００円
Ａ 自由席大人 ３，０００円
Ａ 自由席小中学生 ２，０００円
車いす指定席 ４，０００円

・さいたま市民優先販売予約受付
平成１７年５月２日（月）１８時～９日（月）１２時

・サークルＫサンクス先行販売日
平成１７年５月１８日（水）～５月２０日(金)

・一般販売開始日
平成１７年５月２２日（日）

１２ ＴＶ放送 ＴＢＳ系列全国28局ネット生中継予定
（名古屋地区のみ放送時間未定）

１３ 招聘チーム情報
・クラブ名称 ：FC Barcelona （FC バルセロナ）
・略 称 ：バルサ
・創 立 ：１８９９年
・所在地 ：スペイン／バルセロナ
・リーグ優勝 ：１６回
・チームカラー ：エンジ／青
・ホームスタジアム：カンプ・ノウ（収容人数－９８,０００人）

参 考
前年度開催内容：
日 時 ２００４年７月２７日（火） 午後７時０５分キックオフ
対戦カード 浦和レッドダイヤモンズ ＶＳ インテル・ミラノ（イタリア）
場 所 埼玉スタジアム２００２
観客動員数 ５７，６３３人

前々年度開催内容：
日 時 ２００３年６月４日（水） 午後７時１０分キックオフ
対戦カード 浦和レッドダイヤモンズ ＶＳ フェイエノールト（オランダ）
場 所 埼玉スタジアム２００２
観客動員数 ５２，２４７人